
Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence 

     

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 
 

Praha dne 22. srpna 2024 
Č. j.: MZP/2024/710/3744 
Vyřizuje: Mgr. Pellegrini 
Tel.: 267 122 664 
E-mail: Martina.Pellegrini@mzp.cz 
 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
Odbor regionálního rozvoje, územního 
plánování a stavebního řádu 
Oddělení územního plánování 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 
 

Stanovisko MŽP k potřebě posouzení navrhovaného obsahu Změny č. 16 Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje z hlediska vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního 
řádu, oddělení územního plánování (dále jen „KÚ JČK“), jako pořizovatel územně plánovací 
dokumentace dle ustanovení § 23 odst. 2 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) předložil Ministerstvu životního 
prostředí (dále jen „MŽP“) podnět na pořízení Změny č. 16 Zásad územního rozvoje Jihočeského 
kraje (dále také „Z16 ZÚR JČK“ či „změna“), a to dopisem s č. j.: KUJCK 87607/2024 ze dne 
16. července 2024. Pořizovatel zároveň požádal MŽP o vydání stanoviska ve smyslu § 109 
odst. 3 písm. b) ve spojení s § 89 odst. 3 písm. b) nového stavebního zákona (dále také 
„stanovisko k potřebě posouzení“), zda má být navrhovaný obsah Z16 ZÚR JČK posouzen 
z hlediska vlivů na životní prostředí. Kvůli značně stručnému obsahu předloženého návrhu zadání 
Z16 ZÚR JČK si MŽP vyžádalo podrobnější informace. Tyto mu byly následně poskytnuty 
ze strany KÚ JČK e-mailovou formou. 

Dle ustanovení § 89 odst. 2 nového stavebního zákona „orgán ochrany přírody doručí pořizovateli 
a příslušnému úřadu do 20 dní od obdržení návrhu zadání stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně přírody a krajiny“), ve kterém uvede, zda je možné vyloučit významný vliv 
na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (dále jen „EVL nebo PO“)“. MŽP však ve výše 
stanovené lhůtě neobdrželo všechna uvedená stanoviska, která jsou zároveň neopominutelným 
podkladem pro vydání stanoviska k potřebě posouzení, a proto bylo s KÚ JČK telefonicky 
dohodnuto prodloužení termínu pro vydání tohoto stanoviska do doby, až je bude mít MŽP 
k dispozici. Dne 14. srpna 2024 MŽP obdrželo stanovisko Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví a dne 15. srpna 2024 poslední stanovisko 
Újezdního úřadu Boletice. 

Předmětem Z16 ZÚR JČK je uvedení Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (dále jen „ZÚR 
JČK“), do souladu s požadavky nového stavebního zákona, které bude zahrnovat uvedení 
do souladu s obsahovými náležitostmi podle nového stavebního zákona (§ 77-79 a příloha č. 7 
k novému  stavebnímu zákonu), resp. se bude jednat o formální úpravy ZÚR JČK spočívající 

Elektronický podpis 
Mgr. Evžen Doležal
Ministerstvo životního prostředí
23.08.2024 09:43



Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence 

     

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 

2/4 

v převedení územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) do souladu s požadavky dle 
ustanovení § 320 odst. 1 nového stavebního zákona ve spojení zejména s ustanoveními § 9 
odst. 2 uvedeného zákona a přílohy č. 6 vyhlášky č. 157/2024 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu, které řeší jednotný 
standard ÚPD. Účelem navrhované změny je dosáhnout splnění zákonných povinností 
vyplývajících z nového stavebního zákona pro ZÚR JČK a připravit dokumentaci v jednotném 
standardu. 

MŽP byly pro vydání požadovaného stanoviska doručeny následující podklady: 

˗ žádost o stanovisko, včetně přílohy „Zadání Změny č. 16 Zásad územního rozvoje Jihočeského 
kraje“, která obsahuje stručné sdělení, resp. informaci v čem bude změna navrhovaného 
obsahu Z16 ZÚR JČK spočívat; 

˗ podrobnější doplnění obsahu a účelu Z16 ZÚR JČK zaslané e-mailem; 

˗ stanoviska příslušných orgánů ochrany přírody (Agentury ochrany přírody a krajiny České 
republiky, Regionální pracoviště Jižní Čechy ze dne 24. července 2024 s č. j.: 4817/JC/24, 
Správy Národního parku Šumava ze dne 29. července 2024 s č. j.: SZ NPS 07881/2024/2 – 
NPS 08155/2024, Krajského úřadu Jihočeského kraje, Odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví ze dne 14. srpna 2024 s č. j.: KUJCK 98765/2024 a Újezdního úřadu 
Boletice ze dne 15. srpna 2024 s č. j.: MO 651196/2024-1518) z hlediska možného 
významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny se závěrem, že navrhovaný obsah Z16 ZÚR JČK nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi či záměry významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost EVL nebo PO. 

MŽP dle ustanovení § 109 odst. 3 písm. b) ve spojení s § 89 odst. 3 písm. b) nového stavebního 
zákona a postupem podle § 10i odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“) vydává na základě Vaší žádosti následující stanovisko: 

Na základě obdržených podkladů s přihlédnutím ke kritériím přílohy č. 8 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí není nutné návrh obsahu Z16 ZÚR JČK 
posuzovat z hlediska jeho vlivů na životní prostředí, jelikož tento návrh obsahu změny 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví ani na lokality 
soustavy Natura 2000. 

Odůvodnění: 

Se zřetelem na charakter navrhovaného obsahu Z16 ZÚR JČK bylo přistoupeno k souhrnnému 
porovnání s relevantními kritérii pro zjišťovací řízení podle přílohy č. 8 k zákonu o posuzování 
vlivů na životní prostředí: 



Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence 

     

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 

3/4 

Obsah koncepce, charakteristika vlivů koncepce na životní prostředí, veřejné zdraví 
a lokality soustavy Natura 2000, přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení 
jiných koncepcí zpracovávaných na odlišných úrovních v téže oblasti, vztah k jiným 
koncepcím či jejich změnám, včetně těch, jejichž provedení je zamýšleno, a které jsou 
příslušnému úřadu známy: 

Předmětem aktualizace je uvedení změny do souladu s požadavky nového stavebního zákona, 
resp. s požadavky na standardizaci ÚPD, a to dle ustanovení § 320 odst. 1 ve spojení zejména 
s § 59 nového stavebního zákona, jelikož dne 1. ledna 2023 nabyly účinnosti prováděcí předpisy 
k novému stavebnímu zákonu, které zavádějí právě zmiňované požadavky na standardizaci ÚPD, 
resp. požadavky na geodetický referenční systém, strukturu standardizovaných částí, grafické 
vyjádření standardizovaných částí, výměnný formát dat a metadata. Povinnost zpracovávat 
vybrané části ÚPD, její změny a úplné znění v jednotném standardu je dána již § 20a odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). Obsahové náležitosti, které jsou nově pro 
ZÚR JČK upravovány, budou zakotveny bez věcné náplně, resp. obsahem Z16 ZÚR JČK nebudou 
věcné změny platných ZÚR JČK, které by měly dopad na území Jihočeského kraje. Návrh 
Z16 ZÚR JČK tedy ve své podobě nestanovuje tzv. rámec pro budoucí povolení záměrů 
dle přílohy č. 1 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí v souladu s ustanovením § 10a 
odst. 2 citovaného zákona. Předložený návrh obsahu Z16 ZÚR JČK neobsahuje žádné variantní 
řešení, přičemž tento invariantní návrh je rozhodně považován za dostatečný. 

Ve vazbě na charakter změny, resp. k formálním změnám, které spočívají v uvedení ZÚR JČK 
do souladu s požadavky nového stavebního zákona, nejsou předpokládány žádné potenciální 
negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. Přičemž nemohou být očekávány ani vlivy 
přeshraniční. Ve vazbě na vydaná stanoviska příslušných orgánů ochrany přírody 
dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny se nepředpokládá ovlivnění 
celistvosti a předmětu ochrany EVL nebo PO na území Jihočeského kraje. Návrh obsahu Z16 ZÚR 
JČK z hlediska svého rozsahu nepředstavuje změnu koncepce, jež by mohla mít významné 
dopady na uplatňování práva životního prostředí EU. 

S návazností na výše uvedené se v případě posouzení vlivu návrhu Z16 ZÚR JČK na životní 
prostředí a veřejné zdraví neočekává žádný přínos pro ochranu životního prostředí a veřejné 
zdraví. 

MŽP není znám vztah k žádným jiným koncepcím či jejich změnám, včetně těch, jejichž 
provedení je zamýšleno, ke kterým by mělo být ještě přihlédnuto v rámci tohoto stanoviska 
k potřebě posouzení. 

Lze uzavřít, že na základě porovnání návrhu obsahu Změny č. 16 Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje s relevantními kritérii přílohy č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní 
prostředí a předložených podkladů, dospělo MŽP k závěru, že posouzení vlivů návrhu obsahu 



Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence 

     

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 

4/4 

Z16 ZÚR JČK na životní prostředí by nikterak nepřispělo k další ochraně životního 
prostředí, a proto není důvodné požadovat posouzení předloženého návrhu obsahu 
změny. 

 

 
 

Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru posuzování vlivů 
na životní prostředí a integrované 
prevence 
podepsáno elektronicky 



 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I DS: qxcdynt I kamila.zifcakova@nature.cz IT: 951424424 

 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO BLANSKÝ LES 
Vyšný 59 
381 01 Český Krumlov 
tel.: +420 951424424 
e-mail: blanles@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 

  
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj 
Oddělení územního plánování 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 
 
 

   

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 4817/JC/24 VYŘIZUJE: Ing.arch. Kamila Žifčáková  DATUM: 24.7.2024 
   
Stanovisko k návrhu zadání změny ZÚR 
 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen Agentura) jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle ust. § 78 odst. 3 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
(dále jen zákon) vydává na základě žádosti Krajského úřadu Jihočeského kraje ze dne 20.6.2024 o 
stanovisko k návrhu zadání změny č. 16 zásad územního rozvoje Jihočeského kraje toto 
 

Stanovisko 

 
podle § 45i odst. 1 zákona: 
 
U záměru „Změna č. 16 zásad územního rozvoje Jihočeského kraje“ je možno na území 
v působnosti Agentury, tj. v CHKO Blanský les, v CHKO Třeboňsko, v národních přírodních 
rezervacích a národních přírodních památkách a v jejich ochranných pásmech vyloučit významný 
vliv na ptačí oblasti a evropsky významné lokality.  
 
Obsahem záměru je uvedení Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje do souladu se zákonem 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění včetně jejich převedení do jednotného standardu 
dle § 59 stavebního zákona a vyhlášky o územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu.  
Vzhledem k charakteru záměru nelze předpokládat jeho významný vliv na evl ani ve spojení 
s jinými záměry. Z těchto důvodů není další posuzování záměru podle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí a § 45i odst. 2 zákona ve vztahu k soustavě Natura 2000 nutné.   
 
 

 

 

Ing. Jiří Bureš, v.r. 
  

ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ  
JIŽNÍ ČECHY 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ  KRA J 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Stanovisko k návrhu zadání změny č. 16                                                                          
Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále též „krajský úřad“), jako 
příslušný orgán dle ustanovení § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), uplatňuje stanoviska k zásadám územního rozvoje 
a k územním plánům obcí s rozšířenou působností z hlediska zájmů chráněných tímto zákonem, a dále 
k ostatním územním plánům a regulačním plánům z hlediska zájmů chráněných tímto zákonem, není-li příslušný 
jiný orgán ochrany přírody, tj. i za zájmy chráněné zákonem o ochraně přírody a  krajiny v působnosti 
Ministerstva životního prostředí. 

Krajský úřad obdržel žádost o stanovisko k návrhu zadání změny č. 16 Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje (dále též „aktualizace ZÚR“) dle § 89 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve 
znění pozdějších právních předpisů (dále též „stavební zákon“).  

Předmětem řešení návrhu zadání změny č. 16 aktualizace ZÚR bude uvedení Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje do souladu se stavebním zákonem, tj. včetně jejich převedení do jednotného standardu dle  
§ 59 stavebního zákona a vyhlášky 157/2024 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a jednotném standardu, v platném znění.  

(Srov., viz návrh zadání aktualizace ZÚR.) 

Krajský úřad po posouzení předložených podkladů, v  rámci své místní a věcné příslušnost i 
podle zákona o ochraně přírody a krajiny, sděluje následující: 

 

[1] – Stanovisko dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny 

Krajský úřad jako příslušný správní orgán dle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dále dle ustanovení 
§ 77a odst. 4 písm. o) zákona o ochraně přírody a krajiny, v návaznosti na zaslání návrhu zadání 
změny č. 16 aktualizace ZÚR ze dne 16. 7. 2024 vydává v souladu s ustanovením §  45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny a na základě předložených podkladů k návrhu zadání 
aktualizace ZÚR toto stanovisko: 

souhlasí 
s návrhem zadání změny č. 16 Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje. 

Návrh zadání změny č. 16 Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje nemůže mít samostatně nebo 
ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv  na předměty ochrany nebo celistvost 
evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) nebo ptačích oblastí (dále jen „PO“) ležících na území v působnosti 
krajského úřadu. 

 

   
Naše č. j.: KUJCK 98765/2024  

Sp. zn.: OZZL 98763/2024/kazi SO Krajský úřad – Jihočeský kraj 
  Odbor regionálního rozvoje 
Vyřizuje: RNDr. Kamil Zimmermann, Ph.D. Oddělení územního plánování 
Telefon: 386 720 711 U Zimního stadionu 1952/2 
E-mail: zimmermann@kraj-jihocesky.cz 370  76 České Budějovice 
   
Datum: 14. 8. 2024  

*KUCBX01DMXGP*
KUCBX01DMXGP 



Naše č. j.: KUJCK 98765/2024 Sp. zn.: OZZL 98763/2024/kazi SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

Odůvodnění: 

Ve správním území Jihočeského kraje, které je dle výše uvedeného návrhu zadání celé řešeným územím 
aktualizace ZÚR, v příslušnosti zdejšího orgánu ochrany přírody, se nachází 89 EVL a 9 PO. Bližší informace 
o významu a případných faktorech ohrožujících předměty ochrany v těchto EVL a PO lze nalézt na portálu 
Agentury ochrany přírody a krajiny (https://drusop.nature.cz/portal/). 

Vzhledem k charakteru koncepce záměru na uvedení ZÚR do jednotného standardu dle stavebního zákona bez 
vymezování nových zastavitelných ploch a změn koncepce, lze v této fázi z návrhu zadání změny č. 16 
aktualizace ZÚR předpokládat, že nedojde k ovlivnění či narušení předmětů ochrany ve zmiňovaných prvcích 
soustavy NATURA 2000. 

 

Vyjádření z hlediska ostatních zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny  

Krajský úřad, jako příslušný orgán podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. z) zákona o ochraně 
přírody a krajiny, v návaznosti na zaslání návrhu zadání změny č. 16 aktualizace ZÚR ze dne 
16. 7. 2024 uplatňuje k předloženému návrhu zadání aktualizace ZÚR tyto  

požadavky: 

bez požadavků 

 

Odůvodnění: 
 
Podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. e, písm. i) a písm. k) zákona o ochraně přírody a krajiny: 

Ve správním území Jihočeského kraje, které je dle výše uvedeného návrhu zadání celé řešeným územím 
aktualizace ZÚR, v příslušnosti zdejšího orgánu ochrany přírody, se vyskytuje 222 zvláště chráněných území 
(dále jen „ZCHÚ“). Jedná se o 59 přírodních rezervací (dále jen „PR“) a 163 přírodních památek (dále jen „PP“).  

Podle ustanovení § 12 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny: 

Na území Jihočeského kraje se nachází 14 přírodních parků. 

Podle ustanovení § 77a odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny:  

Ve správním území Jihočeského kraje, které je dle výše uvedeného návrhu zadání celé řešeným územím 
aktualizace ZÚR, v příslušnosti zdejšího orgánu ochrany přírody, se vyskytuje velké množství prvků územního 
systému ekologické stability (dále jen „ÚSES“) regionálního a nadregionálního významu. Jedná se o 298 
regionálních biocenter (dále jen RBC), 258 regionálních biokoridorů (dále jen RBK), 16 nadregionálních biocenter 
(dále jen „NBC“) a 25 nadregionálních biokoridorů (dále jen „NBK“). 

 

Vzhledem k charakteru koncepce záměru na uvedení ZÚR do jednotného standardu dle stavebního zákona bez 
vymezování nových zastavitelných ploch a změn koncepce, lze z návrhu zadání změny č. 16 aktualizace ZÚR 
usuzovat, že nedojde k dotčení nebo narušení zákonem chráněných zájmů v ochraně přírody v příslušnosti 
zdejšího orgánu ochrany přírody. 

 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš       
vedoucí odboru 
 
 
Rozdělovník: 
 

• Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 1442/65 10010 Praha 10 

 
 

Elektronický podpis: 14.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Milan Vlášek
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 24.10.2024 08:16 +02:00



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA
Odbor ochrany kulturní krajiny a CHKO Šumava

                                                             Krajský úřad Jihočeského kraje
                                                             Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu
                                                             Oddělení územního plánování
                                                             U Zimního stadionu 1952/2
                                                             370 73 České Budějovice
                                                             ID DS: kdib3rr

váš dopis č. j. / ze dne             naše značka                       datum                       vyřizuje / linka
KUJCK 87607/2024 / 16. 7. 2024       SZ NPS 07881/2024/2 – NPS 08155/2024                  29. 7. 2024                                   Kavlík / 388 450 246

Stanovisko k návrhu zadání změny č. 16 Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje
podle § 45i zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

Správa Národního parku Šumava  (dále jen „Správa“) jako věcně a místně příslušný orgán ochrany
přírody podle § 75 odst. 1 písm. f) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), vykonávající státní správu v ochraně přírody a krajiny podle § 75
odst. 3 ZOPK na území Národního parku Šumava a Chráněné krajinné oblasti Šumava podle § 78 odst. 2
ZOPK,  obdržela dne  19.  7.  2024  od Krajského úřadu  Jihočeského kraje,  Odboru regionálního
rozvoje územního plánování a stavebního řádu, Oddělení územního plánování, U Zimního stadionu
1952/2, 370 76 České Budějovice, žádost o stanoviska dle § 111 odst. 1 ve vazbě na § 89 zákona č.
283/2021 Sb.,  stavební  zákon,  ve znění  pozdějších  předpisů (dále  jen  „stavební  zákon“),  k návrhu
zadání změny č. 16 Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (dále jen „změna č. 16 ZÚR Jčk“).

Podle § 111 odst. 1 stavebního zákona, je-li pořizována změna územně plánovací dokumentace, tak se
postupuje podle § 89 odst. 1 až 4 a 6 stavebního zákona. Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona zašle
pořizovatel zadání mj. i zásad územního rozvoje (či jejich změny) příslušnému úřadu (podle zákona č.
100/2001 Sb.) a současně orgánu ochrany přírody. Podle § 89 odst. 2 stavebního zákona orgán ochrany
přírody doručí pořizovateli a příslušnému úřadu do 20 dnů od obdržení návrhu zadání stanovisko podle §
45i ZOPK, ve kterém uvede, zda je možné vyloučit významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo
ptačí oblast.

Správa tak v     souladu s     ustanovením § 89 odst. 2 stavebního zákona vydává následující stanovisko podle  
§ 45i ZOPK :

Zadání změny č. 16 ZÚR Jčk se týká celého území Jihočeského kraje a jeho obsahem je uvedení ZÚR
Jčk do souladu se stavebním zákonem, tj.  včetně jejich převedení do jednotného standardu dle § 59
stavebního zákona  a  vyhlášky  157/2024 Sb.,  o  územně analytických  podkladech,  územně plánovací
dokumentaci a jednotném standardu, v platném znění.

Jelikož  ve změně č.  16 ZÚR Jčk  by  neměly  být  vymezovány žádné nové zastavitelné plochy a ani
měněno funkční využití ploch stávajících, tak Správa může nyní konstatovat, že návrh zadání změny
č.  16  ZÚR  Jčk nemůže  mít  samostatně  nebo  ve  spojení  s  jinými  koncepcemi  nebo  záměry
významný vliv  na  příznivý stav  předmětu  ochrany nebo celistvost  dotčených území  soustavy
Natura 2000 – Evropsky významné lokality (dále jen „EVL“) Šumava a Ptačí oblasti  (dále jen „PO“)
Šumava.

Změna stanoviska podle § 45i ZOPK není vyloučena v případě, že by v průběhu pořizování změny č. 16
ZÚR Jčk bylo Správou zjištěno, že vlastní návrh změny č. 16 ZÚR Jčk by významný vliv na předměty
ochrany EVL a PO Šumava mohl mít.

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA
1. máje 260
385 01 Vimperk
www.npsumava.cz

tel: 388 450 111
fax: 388 413 019
e-mail: info@npsumava.cz

bankovní spojení
ČNB České Budějovice č. 2234281/0710

IČO 00583171
DIČ CZ00583171



Odůvodnění:
Obsahem zadání změny č. 16 ZÚR Jčk je uvedení ZÚR Jčk do souladu se stavebním zákonem, tj. včetně
jejich  převedení  do  jednotného  standardu  dle  §  59  stavebního  zákona  a  vyhlášky  157/2024  Sb.,  o
územně analytických podkladech,  územně plánovací  dokumentaci  a jednotném standardu,  v  platném
znění, což znamená, že by v této změně neměly být vymezovány žádné nové zastavitelné plochy a ani
měněno  funkční  využití  ploch  stávajících,  takže  Správa  v tuto  chvíli  významný  vliv  na  příznivý  stav
předmětu ochrany nebo celistvost dotčených území soustavy Natura 2000 – EVL Šumava a PO Šumava
mohla  vyloučit,  ale  zároveň  upozornila  na  možnost  změny  tohoto  stanoviska  během  pořizování
předmětné změny ZÚR Jčk.

Ing. Silvie Havlátková
vedoucí odboru

Na vědomí:

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ŽP, zemědělství a lesnictví – odd. ochrany přírody, ZPF, SEA a 
CITES, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice; ID DS: kdib3rr

SZ NPS 07881/2024/2 – NPS 08155/2024 2



 
1 

 

   Ú je z dní  úřa d B o le t ic e  
      Boletice 3, Kájov, PSČ 382 21, datová schránka m6gb3kh 

 

 

Čj. MO 651196/2024-1518            Boletice 15. srpna 2024 
                 
     
 
 
Krajský úřad 
Jihočeský kraj – odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 
Oddělení územního plánování 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
 
 
Stanovisko k navrhované 16. aktualizaci Zásad územního rozvoje Jč kraje 
K čj. KUJCK 87607/2024 
 
Újezdní úřad Boletice, jako příslušný správní úřad v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 
zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
a jako příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 78a odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) vydává k 16. 
aktualizaci Zásad územního rozvoje (dále jen „ZÚR“) Jihočeského kraje následující 
stanovisko: 
 

- z hlediska ustanovení § 45i odst. 1 ZOPK na území vojenského újezdu Boletice nemá 
aktualizace ZÚR Jihočeského kraje samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv 
na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost Evropsky významné lokality ani Ptačí 
oblasti Boletice. 
 
 

Odůvodnění 
 

Újezdní úřad Boletice, jako příslušný orgán státní správy na území vojenského újezdu, 
obdržel dne 19. 7. 2024 žádost Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru regionálního 
rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic, jako pořizovatele ZÚR Jihočeského 
kraje (dále jen „žadatel“) o stanovisko k 16. aktualizaci Zásad územního rozvoje (dále jen 
„ZÚR“) Jihočeského kraje. 
 
Obsahem 16. aktualizace ZÚR Jihočeského kraje je uvedení do souladu se stavebním 
zákonem a jeho prováděcími předpisy. Vymezení řešeného území, kterým je celé území 
Jihočeského kraje, a uvedení Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje do souladu 
se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, tj. včetně jejich 
převedení do jednotného standardu dle § 59 téhož zákona a vyhlášky č. 157/2024 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu 
nikterak neřeší dotčení území VÚj. Poslední stanovisko ÚÚř Boletice k poslední 
10. aktualizaci ZÚR JčK bylo vypraveno dne 14. 7. 2022 a následující aktualizace se svými 
návrhy a změnami netýkají území vojenského újezdu. 
 



 
2 

 

Vzhledem k účelu území vojenského újezdu (dále jen „VÚj“), který je vymezenou částí území 
státu určenou k zajišťování obrany státu a k výcviku ozbrojených sil v souladu se zákonem 
č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů, není předpoklad, 
že by uvedená aktualizace ZÚR ovlivnila území VÚj včetně území NATURA 2000 tedy 
nedojde k negativnímu ovlivnění příznivého stavu předmětů ochrany druhů přírodních 
stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin v ČR ani celistvosti výše 
uvedené EVL a PO Boletice (Evropsky významná lokalita Boletice CZ0314123 a Ptačí oblast 
Boletice CZ0311040).  
 
Mimo území vojenského újezdu je část EVL Boletice a Ptačí oblasti Boletice v kompetenci 
příslušného Krajského úřadu Jihočeského kraje a část příslušného AOPK ČR, Regionální 
pracoviště Jižní Čechy.  

 
Kontaktní údaje:  rada Ing. Květoslava Nováková, tel. 973 327 202. 
 
 
       podplukovník Ing. Marián Varga 
            přednosta újezdního úřadu 

       podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí: 
MŽP, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 1442/65, Praha 10 
 

 

Elektronický podpis: 15.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Marián Varga
Vydal: NCA SubCA2/RSA 06/2022

Platnost do: 31.7.2026 09:53 +02:00


